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Csorvási Híradó

A Nemzeti Tehetségprog-
ram koordinálását a Kultu-
rális és Innovációs Miniszté-
rium vette át. 

A Gulyás Mihály Iskolai és 
Művészeti Alapítvány A levegő 
lovagjai címmel nyújtott be pá-
lyázatot. Az NTP-TSZM-22-015 
kódszámú pályázat célja pne-
umatikus autó tervezése Hor-
váth Csaba gépészmérnök irá-
nyításával.
  A Szegedi Tudományegyetem Gé-
pészeti Intézetében tanulmányoz-
tuk a levegőhajtású rendszere-
ket. A pneumatikus-hidraulikus 
rendszereket orvosi fecskendők-

Minden munkanapon egy 8 
személyes kisbusz szállítja az 
orosházi kórház és a gyopárosi 
gyógyászati központ között azo-
kat a betegeket, akik más módon 
nem tudnak eljutni a kezelések-
re. A kisbusz nyolcszemélyes, a 
férőhelyek száma korlátozott, 
ezért fontos, hogy csak és kizá-
rólag azok vegyék igénybe, akik 
semmilyen más módon nem 
tudják megoldani a kijutást a 
gyógyászatra. Csak a gyógyke-
zelésre érkezők, illetve innen 
vissza indulók szállhatnak fel 
a buszra. Az első járat 6.45-kor 
indul a Könd utcai szakrendelő 
elől, majd 7.15-kor, ezt követően 
óra 45-kor indul járat, visszafelé 
8.30-kor van az első járat, majd 
minden óra 30-kor indul a kis-
busz, az utolsó 14.30-kor.

A gyopárosi gyógyvíz kiemel-
ten hatékony a reumatikus 
panaszokra, a balesetek utáni 
kezelésekre és a nőgyógyászati 
betegségekre. A terápiákról to-
vábbi információ:

www.terapia-gyoparos.hu

Újabb tárlatnak adott ott-
hont a Hudák Szőttes Kúria. 
A város határában található 
műhelyt vezető Hudák csa-
lád a mindennapok feladatai 
mellett arra is gondot fordít, 
hogy bemutatkozási lehető-
séget biztosítson a csorvási 
alkotóknak.

Március végén Vincze Lajosné 
hímzett gobelin alkotásaiból, 
Vicziánné Vincze Mónika fest-
ményeiből, valamint a Krea-
tív Alkotói Kör, Dunainé Zengő 
Emese, Kársai-Gömbkötő Réka, 
Benyovszkiné Kiss Mónika és 
Neller Zsanett munkáiból nyílt 
tárlat. A vendégeket és az al-
kotókat Hudák Mariann és Hu-
dákné Julika házigazdaként 
köszöntötte, a kiállítás megnyi-
tásának feladatát Baráth Lajos 
polgármester vállalta magára.

A városvezető kiemelte, 
büszkeség látni, milyen sok 
szép kézműves munka születik 
a szorgalmas és ügyes asszony-
kezek által, akik munkájuk, 
családjuk mellett még kedves 
hobbijukra is szakítanak időt 
és szeretettel alkotnak.

A tavalyi, kihívásokban bő-
velkedő esztendő után az idei 
évnek is átgondolt tervezéssel, 
óvatos számításokkal vágott 
neki a város képviselő-testü-
lete. A tervezés sohasem egy-
szerű, de különösen nem az 
a jelentősen megnövekedett 
energiaárak függvényében.

Ennek ellenére Baráth Lajos 
úgy fogalmaz, noha a kötelező 
feladatok finanszírozása az el-
sődleges feladat, de jutnia kell 
olyan vállalásokra is, amik 
ugyan nem kötelezőek, de 
Csorváshoz hozzátartoznak, a 
csorvásiak számára fontosak. 

– Éppen ezért a tavalyi évhez 
hasonlóan óvatosan terveztünk, 
és készen állunk az újraterve-
zésre, ha szükséges. Az önkor-
mányzati intézmények működ-
tetése a legfőbb feladatunk, 
jutnia kell a bérekre, a felme-
rülő költségekre. Ugyanakkor a 
kulturális élet finanszírozását 
is fontos tartom, ahogyan azt is, 
hogy a település életében meg-
határozó, a közösséget építő ci-
vil szervezetek is támogatáshoz 
jussanak – hangsúlyozta Baráth 
Lajos polgármester.

– A költségvetés kiadási és 
bevételi főösszege 3 milliárd 
388 millió 607 ezer forint. Ez a 
szám tavaly 2 milliárd 179 mil-
lió 578 ezer forint volt. A koráb-
bi években az összköltségvetés 
éves szinten legfeljebb másfél 
milliárd forintot tett ki. Az idei 
főösszeg azért magas, mert a 

BARÁTH LAJOS: ÁTGONDOLT TERVEZÉS MELLETT

KEHOP-os pályázaton a szenny-
víztelep felújítására nyert 2,4 
milliárd forint megemeli, tavaly 
év végén már nagyjából 700 
millió forintot ki kellett fizet-
nünk tervezésre, előkészítésre 
és egyéb más munkálatokra – is-
mertette a városvezető.

– Az energiaárak drasztikus 
emelkedése nehéz helyzetet 
teremtett, számítások szerint 
mintegy 100 millió forinttal 
emelkednek meg a költségek 
az energiaárak változatlan fo-
gyasztás mellett. Segítséget je-
lent a kormányzati kompenzá-
ció, mintegy 39 millió forintról 
beszélünk, és ezt a támogatást 
köszönettel is fogadtuk. Ugyan-
akkor látni kell, hogy az általunk 

kiszámolt összeg és a kapott tá-
mogatás között igen nagy a kü-
lönbség, sőt, a januári számlák 
tükrében mondhatom, még na-
gyobb is, mint terveztük – mu-
tatott rá Baráth Lajos. – Az ösz-
szes önkormányzati intézményt 
tekintve hozzávetőleg 75 millió 
forintot kell az állami normatíva 
mellé tennünk a tartalékainkból, 
ez nagyon megterhelő. Az állam-
tól még ezután érkezhetnek meg 
azok a pótlások – ágazatai bérek, 
bérminimum-kiegészítés és bér-
pótlék –, melyek csökkenthetik 
ezt az összeget. Ennek ellenére 
készülünk, tervezünk, szociális 
keretünk terhére továbbra is se-
gítünk a nehéz helyzetben lévők-
nek és reméljük a legjobbakat az 

idei esztendőre is – emelte ki a 
polgármester.

Baráth Lajos hozzátette, fo-
lyamatosan dolgoznak azon is, 
hogy kiaknázzák a pályázati 
lehetőségeket. A célok között 
szerepel a menza felújítása, a 
zeneiskola energetikai korsze-
rűsítése, az István király úti 
óvodában pedig egy óvodai cso-
portszoba és közösségi tér kiala-
kítása – mindez 780 millió forint 
pályázati forrásból, sikeres pá-
lyázat esetében. Célegyenesben 
és átadás előtt a Bocskai utcai 
minibölcsőde, ahogyan lassan a 
végére ér a külterületi utak fel-
újítása is, melyet szintén pályá-
zati forrás fedezett.

kel, szilikoncsövekkel model-
lezzük, Az RC repülőinket moz-
gásba hozzuk. Mivel a korábbi 
ballonkísérletünkben a kamerá-
ink nem működtek jól, ezért újra 
felküldjük eszközeinket június 
11-én.

Tiny:bit robotautókon gyako-
rolják a tanulóink a programo-
zást, majd elektronikus áramkö-
röket forrasztanak ismerkedve 
az elektronikai alkatrészekkel. 
A Csodák Palotájában ismerked-
nek résztvevőink a természettu-
dományokkal. A kitűzött célok 
megvalósítására 2 millió forintot 
nyertünk.

A pályázatot Murvai József, az 
Edison Klub vezetője és Kecskés 
Beáta tehetséggondozó szak-
kal is rendelkező tanárnő írták. 
Köszönetet mondunk Kovács 
Irén Ibolyának, a Gulyás Mihály 
Iskolai és Művészeti Alapítvány 
kuratóriuma elnökének a pályá-
zat adminisztrációs lebonyolítá-
sáért.

Megkezdődött az
Edison Klubház kialakítása 

Bár a kivitelező is többletkölt-
séget vállalt így is támogatókra 
van szükség, hogy működőképes 
közösségi teret kapjunk. Baráth 
Lajos polgármester vezetésével 

önkormányzatunk 6 millió fo-
rintot nyert az iskola udvarán 
álló régi WC épület átalakításá-
ra. Támogatóinknak köszönhe-
tően ablakokat vásárolhattunk, 
lesz széles műhelykapunk és 
burkolásokra is sor kerülhet a 
kivitelezés során. A villanysze-
relést Szabados László villamos-
mérnök és Gergely János vil-
lanyszerelő mester irányításával 
magunk végezzük. 

A kész épületben az elektro-
mos autónak lesz garázsa, lesz 
fotólabor, 27 m2-es alkotótér 
és külön műhely a keményebb 
munkák elvégzéséhez. Mellék-
helyiségek is lesznek. A külső 
tárolóban az elektromos autónk 
utánfutója, a motoros-vitorlás 
hajónk alkatelemei lesznek el-
helyezve. Köszönetet mondunk 
támogatóinknak, hogy az Edison 
Klub műhelye terveink szerint 
valósulhat meg.

Edison Klub – A levegő lovagjai

Ingyenes buszjárat

Helyi alkotók
mutatkoztak be

Folytatás a 3. oldalon
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BEÍRATÁS
A 2023/2024-es tanévre

történő beíratás időpontjai:
április 20. (csütörtök) és

április 21. (péntek)
a Gulyás általános iskolában.

Az óvodai beiratkozás idő-
pontjai: április 20. (csütörtök) 

és április 21. (péntek)
7.30-tól 16 óráig a Bocskai 

utcai óvoda titkárságán. 

A beiratkozáshoz szükség lesz 
a gyermek és szülő okmányai-
ra egyaránt.

Hulladékszállítás
Az alábbi időpontokban ürí-

tik a szelektív kukákat: április 
27-e, május 25-e, csütörtöki 
napok. A zöld kukát április 20-
án, május 18-án, csütörtöki na-
pokon üríti a szolgáltató cég.

Ügyintézés:
ugyfelszolgalat@grnkft.hu, 

telefon: 66/447-150
Ügyfélfogadás a polgármes-

teri hivatal épületében (falu-
gazdász iroda): április 26-án, 
május 10-én, 24-én, június 
7-én, szerdánként, 10 órától 
12.30-ig

Bővebb infó: dareh.hu

Csorvási Idősekért Alapítvány

A Csorvási Idősekért Alapít-
vány tevékenysége olyan esz-
közök beszerzése, programok 
megvalósítása, melyek az Egye-
sített Szociális Intézmény lakói-
nak életminőségét javítják, min-
dennapi életüket szebbé teszik, 
az intézmény dolgozóinak szak-
mai színvonalát emelik.

2022. évben „Karácsonyi dalla-
mok” műsorral lephettük meg az 
intézmény ellátottait, dolgozóit, 
melyet a Jókai Színház három 
művésze tolmácsolt. A magán-
személyek személyi jövedelem 
adójának 1 %-os felajánlása fel-
használásával valósíthattuk meg 
ezt a programot. Az alapítvány 
ezúton is köszöni az eddigi fel-
ajánlásokat. Ha lehetősége van, 
kérjük, támogassa ebben az év-
ben is adója 1 %-val szerveze-
tünket.

Csorvási Idősekért Alapítvány, 
5920. Csorvás, Rákóczi u. 17.

Adószámunk: 19056951-1-04
Számlaszám:

53300050-11048527

  Alapítvány kuratóriuma

TISZTELT CSORVÁSIAK!

A Csorvási Óvodásokért Ala-
pítvány szeretné megköszönni 
Önöknek, hogy a tavalyi év fo-
lyamán adójuk egy százalékát 
részünkre ajánlották fel! Az 
így befolyt összeggel 2022-ben 
550.000 Ft-ot tudtunk az óvo-
dának felajánlani. Amennyiben 
úgy ítélik meg, hogy az idén is 
megtisztelnek bizalmukkal, azt 
szívesen fogadjuk.
Adószámunk: 18017506-1-04

Tisztelettel:  A Csorvási 
Óvodásokért Alapítvány

Csorvás Város Fúvószenekara 
és Majorette csoportja köszö-
netet mond mindazoknak, akik 
felajánlották adójuk 1%-át az 
együttes fejlesztésére. Kérjük, 
támogassa idén is a csapatot.
Adószámunk: 18372678-1-04

Csorvás Város Önkéntes Tűzol-
tó Egyesülete hálásan és köszö-
nettel fogadja a felajánlott adó 
1%-okat.
 Adószámunk:  18374766-1-04

Tisztelt Csorvásiak!
A Csorvási Horgász Egyesü-Csorvási Horgász Egyesü-

letlet  köszönettel fogadja a felaján-
lott adó 1%-okat. Az egyesület 
adószáma: 19978002-1-04.

A Csorvási Polgárőrség Köz-
hasznú Szervezet tisztelettel 
köszöni a tavalyi évben felaján-
lott adó 1%-okat. Az így össze-
gyűlt 49 ezer 85 forintot műkö-
désre költötték.

Köszönettel fogadják idén is a 
felajánlásokat,

a szervezet adószáma: 
18385546-1-04.

Közlekedés volt a fő téma: Az 
István király úti óvodából fel-
kérést kaptunk, hogy tudunk-e 
közlekedéssel kapcsolatos kis-
filmet vetíteni a gyerekeknek. 
Örömmel fogadtuk a feladatot 
és kezdtünk hozzá a keresés-
hez. Kettő csoport is ellátoga-
tott hozzánk.
A vetítés jól sikerült, minden 

gyermek hangosan mondta a 
járművek neveit, vagy mikor 
léphetünk az úttestre, vagy azt, 
hogy melyik tábla mit jelent.
Bízunk benne, hogy hasznos 
volt a filmvetítés, tanultak belő-
le a gyerekek.

Neller Tiborné

Maradtak: Tavaly ötvenöten 
vettek részt a közfoglalkoztatá-
si programban, ez a szám idén 
sem változott: március elsejé-
től kezdődően november 30-ig 
szerződtek a közfoglalkoztatot-
takkal. Az önkormányzat a Bel-
ügyminisztériumtól százszáza-
lékos támogatást kap, tavaly ez 
az arány 90% volt, a fennmara-
dó részt az önkormányzatnak 
kellett mellé tennie.

Ingyenes jogi tanácsadás: 
minden második kedden a pol-
gármesteri hivatalban 15 órá-
tól 17 óráig. A tanácsadáson dr. 
Asztalos Gábor ügyvéd és dr. 
Petrusán Balázs ügyvéd várja 
a lakosságot polgári, munka-
jogi, büntetőjogi, közigazgatá-
si, valamint európai közösségi 
jogi ügyekben.

Az avar és kerti hulladék nyílt téri égetésére vonatkozó helyi rendelet szerint az avar és 
kerti hulladék égetésére minden év március elseje és május 15-e, valamint szeptember 15-e 
és november 30-a közötti időszakban van lehetőség, keddi, pénteki és szombati napokon 
9-17 óra közötti időszakban, kizárólag szélcsendes időben.

A fentiektől eltérő időben, központilag elrendelt tűzgyújtási tilalom ideje alatt, valamint mun-
kaszüneti és ünnepnapokon, illetve nem kedvező meteorológiai viszonyok során tilos a nyílt téri 
égetés! A helyi rendelet azt is kimondja, hogy a kellően száraz avar, kerti hulladék a telken belül 
kialakított tűzrakó helyen égethető el (közterületen nem!), kellő gondossággal.

Azaz: az égetés az emberi egészséget és a környezetet ne károsítsa, cselekvőképes nagykorú 
állandóan felügyelje az égetést, ami a környezetben élő lakóközösséget a lehető legkisebb mérték-
ben, vagy egyáltalán ne zavarja. Fontos az is, hogy a tüzet épületektől, egyéb éghető anyagoktól 
megfelelő távolságra gyújtsuk meg és vizet és/vagy homokot, lapátot készítsünk ki, hiszen ezzel 
a tűz esetleges terjedése megakadályozható, a tűz eloltható.  Az aktuális tűzgyújtási tilalommal 
érintett területek listája a www.tuzgyujtasitilalom.nebih.gov.hu oldalon található.

Égetés helyett az egészséges, kórokozóktól mentes kerti hulladékot komposztálhatjuk is, érté-
kes, tápanyagban gazdag humuszhoz jutva ezáltal. 

Idén Csorvás adott otthont a Békés Me-
gyei Szlovák Fórumnak – a március 17-i 
program keretében adták át a Békés Me-
gyei Szlovákokért díjakat. 

A rendezvényen Krajcsovicz Andrásné a Bé-
kés Vármegyei Szlovák Önkormányzat elnöke 
köszöntötte a jelenlévőket, örömét fejezve ki a 
résztvevők nagy száma miatt. A fórumra ugyanis 
mind a 17 szlovák önkormányzattal rendelke-
ző Békés vármegyei településről érkeztek ven-
dégek. – Ez azt bizonyítja, hogy szükség van az 
ilyen fórumokra, mert évről évre nő az érdeklő-
dés irántuk – fogalmazott az elnök. Baráth Lajos 
polgármester köszöntőjében hangsúlyozta, a 
város önkormányzata kezdetektől fogva nagyon 
szorosan együttműködik a szlovák önkormány-
zattal, és igyekeztek minél jobban támogatni 
annak elképzeléseit és törekvéseit. Kiemelte 
Kasuba István nevét, egyrészt a közelmúltban 
megjelent, és a szlovák gyökerekre is rámutató 
monográfiája miatt, másrészt azért, mert neki 
köszönhető, hogy 1998-ban megalakulhatott az 
első szlovák önkormányzat.

A vendégeket Hugyik Erzsébet a házigazda 
szlovák önkormányzatának elnöke is köszöntöt-
te, ismertetve közösségük munkásságát, ered-
ményeit. Bereczki Ibolya, a Magyarországi Tájhá-
zak Szövetsége elnöke pedig elismeréssel szólt a 
szlovák emlékházról. 

Készülnek a Tájházak napjára

1%



Húsvéti díszbe öltözött a vá-
rosközpont: a parkban tojásfa 
és kedves húsvéti dekorációs 
elemek teremtették meg az 
ünnepi hangulatot, de találkoz-
hattunk a húsvéti nyuszival az 
újiskola előtt és a művelődési 
ház oldalában is.

A Neller Tiborné vezette mű-
velődési ház kitett magáért a 
húsvéti dekorálást illetően, va-
lamint Dunainé Zengő Emese 
alkotásait is megcsodálhattuk a 
fő utcán.

Húsvét előtt vásárt is ren-
deztek, aminek keretében helyi 
kézművesek portékáit vásárol-
hatták meg az érdeklődők.









HÚSVÉTRA HANGOLÓDVA
Az idei a negyedik alkalom, 

hogy civil kezdeményezésre 
húsvéti fészekvadászatra hívták 
a csorvásiakat. Az ötletes játék 
húsvét hétfőn ért véget, a fész-
keket ezúttal is térképrészlet 
alapján lehetett megtalálni. A 
fészekvadászat számos csorvási 
családot megmozdított, hiszen 
kiváló móka volt a gyermekekkel 
„vadászni”. Még a helyi önkéntes 
tűzoltók is csatlakoztak a játék-
hoz, és a polgármesteri hivatal 
udvarán készültek süteménnyel, 
színezővel a kicsiknek, sőt, a he-
lyi (és gerendási, orosházi) óvo-
dások, iskolások rajzait is kiállí-
tották, mégpedig a tűzoltóautó 

oldalára ragasztva.
A kicsik mindenhol hálás szív-

vel fogadták a kedves ajándéko-
kat, és ugyanígy a kis barátaik-
kal való találkozást is, hiszen ne 
feledjük: fontos a csokitojás, de 
még fontosabb a közösség erősí-
tése – és ez a játék ennek a lehe-
tőségét teremti meg.

A szervezést ezúttal is ma-
gára vállaló Kársai-Gombkötő 
Réka örömmel nyugtázhatta, 
hogy jól sikerült a húsvéti fé-
szekvadászat, a játék Facebook 
csoportjába feltöltött fotók is 
ezt tanúsítják. 

Fotók: Kársai-Gombkötő Réka

A szabadtéri égetésről

A Tájházak napján – április 22-én, 23-án – a helyi 
emlékház is várja a látogatókat.
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Helyi alkotók
mutatkoztak be
– Nagy és megtisztelő feladat, 

hogy megfelelő helyet, körülmé-
nyeket biztosítsunk a helyi alko-
tóknak. A kézművesség érték, és 
nem csupán az elkészült szépsé-
ges termékeket kell meglátnunk, 
hanem a sok befektetett időt, 
energiát is. A kiállítás lehetőség 
az alkotónak, hogy bemutatkoz-
zon, ezáltal pedig erősödjön az 
önbizalma, ugyanakkor lendü-
letet kapjon a pályája – fogalma-
zott Hudák Mariann mesterre-
mek-díjas viseletkészítő. 

Mariann hozzátette, a tárlat 
egy hónapon át látogatható, utá-
na újabb kiállítással készülnek. 
Ugyanakkor a Hudák Szőttes 
Kúria munkáiból összeállított ál-
landó kiállítás is megtekinthető 
a kúriában, ahol egyébként már 
javában készül az ország ruhája. 

Folytatás az első oldalról

A Csorvásiak Baráti Társasá-
gának (CSBT) elnöke, Kelemen 
Mihály kiemelte, az önkormány-
zat együttműködik a civil szer-
vezetekkel, lehetőség szerint 
támogatja őket és meghívást 
kapnak a város által rendezett 
programokra is, nem ritkán köz-
reműködve a szervezésben, le-
bonyolításban.

A Civil Kerekasztal célja, 
hogy az ülésen a különbö-
ző szervezetek megismerjék 
egymás programterveit, ösz-
szehangolják elképzeléseiket, 
illetve kezdeményezéseket, ja-
vaslatokat fogalmazzanak meg 
az önkormányzat felé. 

– A CSBT ebben az évben két 
pályázati forrást célzott meg, 
sikeres pályázat esetén az el-
nyert forrásból segítenénk 
az önkormányzat kulturális 
munkáját – tájékoztatta a je-
lenlévőket Kelemen Mihály. – 
A „Közösség a közösségekért” 
pályázat keretében 4,5 millió 
forintot céloztunk meg, az 
államalapítás és a Gazdanap 
programjait segítenénk ezzel 
az összeggel, valamint színes 
műsorral gazdagított ünne-
pi közgyűléssel ünnepelnénk 
meg a CSBT 35 éves fennállá-
sát. A másik, valamivel több 

Egy közel 300 millió forintos pályázatnak köszönhetően 
az orosházi kórház Könd utcai szakrendelőjében felújítási 
munkálatok kezdődtek el áprilisban, a beruházás kere-
tében az akadálymentesítésre is figyelmet fordítanak. A 
munkálatok várhatóan nyár végéig tartanak.

Az első ütemben, április elejétől a Könd utcai szakrendelő 
földszintjén a betegek által leginkább igénybe vett vizesblok-
kok felújítása történik meg, így a liftek a gyermekorvosi ren-
delő felől lesznek megközelíthetők. A következő hónapokban 
a legforgalmasabb betegutaknál részbeni akadálymentesítés, 
a rossz állapotú burkolatok cseréje, korlátok javítása történik 
meg, továbbá javítják a szakrendelő főlépcsőházának hő- és 
füstelvezetési rendszerét is. 

Ezt követi a kórházi gyógyszertár akadálymentese, valamint 
a kórház főépülete és a szakrendelő között, az udvari fedett 
átjárón megközelíthető régi, nehéz ajtó cseréje. Mindezek mel-
lett pedig a korábbi rehabilitációs részleg felújítására, akadály-
mentesítésére is sor kerül. Továbbá  új műszereket is vásárol 
a kórház, javítva ezzel a meglévő ellátások minőségét, illetve 
bevezetve új eljárásokat. Szintén fontos hír a csorvásiakat is 
ellátó kórházról, hogy ismét teljes kapacitással működik a 
Mozgásszervi Rehabilitációs Osztály.

A kórház 4. emeletének nyugati szárnyán 26 ágyon indult 
újra a gyógyító tevékenység, segítséget nyújtva a krónikus 
mozgásszervi betegségekben szenvedő és műtét/stroke utáni 
gyógykezelésre szoruló betegeknek.

Az 1848/49-es forradalom 
és szabadságharc 175. évfor-
dulóját ünnepelte az ország, 
Csorvás városa is március 
15-én – az időjárás miatt a 
színházteremben.

Méltó ünnepi műsorral a 
Gulyás Mihály Általános Isko-
la tanulói készültek, felkészí-
tő tanáraik: Likerecz Gizella, 
Keresztesné Piros Ildikó és 
Hetényiné Kepka Sára peda-
gógusok. Ünnepi beszédet a 
várost vezető Baráth Lajos tar-
tott, szónoklatában kiemelve, 
a márciusi ifjak nem elégedtek 
meg a szavakkal, hanem csele-
kedtek. Vállalták a küzdelme-
ket és az áldozatokat is, hogy 
a magyar nép szabadságát ki-
vívják. 

– 1848 fordulópont a magyar 
nemzet sorsában. Határkő 
múlt és jövő, elnyomás és sza-
badság, tétlenség és cselekvés 
között. Örök példa előttünk, 
minden magyar előtt, hogy oly-
kor ki kell vívni a szabadságot, 

máskor pedig meg kell őrizni. 
A márciusi ifjak útja a harc volt 
és noha a túlerő győzedelmes-
kedett az igazság, a bátor kiál-
lás, az álmok felett, az áldozat 
mégsem volt hiábavaló.

A forradalom és a szabad-
ságharc ugyanis megterem-
tette a lehetőségét a polgári 
haladásnak, a társadalmi fel-
emelkedésnek, megteremtette 
a reményt az egyenlőségre. A 

mint 8 millió forintos pályáza-
tot „Bartók nyomában” címmel 
az önkormányzattal közösen 
nyújtottuk be, az önkormány-
zat vállalta a szükséges ön-
erőt. E pályázat sikere esetén 
népdal, népzene, a néptánc ha-
gyományait elevenítenénk fel 
a fáklyás, a gyermeknap és a 
Szent Iván-éji programok kap-
csán – összegezte az elnök.

Az egyeztetésen a civil szer-
vezetek beszámolói után Baráth 
Lajos polgármester kért szót, 
hogy megköszönje a civil szer-
vezetek közösségért végzett 
munkáját, és azt is, hogy meg-
értéssel fogadták az energia-
árak emelkedése miatt hozott 
kényszerű döntést a kluboknak 
helyet adó önkormányzati épü-
letek átmeneti bezárásáról. 

– A kiadásaink igen jelentős 
mértékben megnövekedtek, 
ám továbbra is fontosnak tart-
juk a civil szervezetek támo-
gatását. Az évi 50 ezer forint 
támogatásra várjuk a pályáza-
tokat.

Köszönöm a munkájukat, 
hogy életet lehelnek Csorvás 
mindennapjaiba – zárta a vá-
rosvezető, sok sikert, jó prog-
ramokat kívánva a szerveze-
teknek. 

1848 ÖRÖK PÉLDA ELŐTTÜNK

márciusi ifjak tudták, egyedül 
a nemzet jövője számít, annak 
szolgálata sohasem hiábavaló. 
Forradalmár őseink örökségül 
adták a szabadságot, a nemze-
ti önrendelkezést. Legyük rá 
méltók – fogalmazott ünnepi 
szónoklatában Baráth Lajos 
polgármester. 

A megemlékezést követően el-
helyezték a koszorúkat, az 1848-
asok emléke előtt tisztelegve.

Idén is csorvásiakkal, Csorvásért

ÜLÉSEZTEK A CIVILEK
A Csorvásiak Baráti Társasága meghívására ismét ösz-

szeültek a csorvási civil szervezetek vezetői. A február 
végi találkozóra a meghívott 22 szervezet közül 13-an fo-
gadták el az invitálást, a tanácskozás helyszíne a Hudák 
Szövőműhely volt. 

KÓRHÁZI HÍREK
Elindult a szakrendelő fejlesztése
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Március elsején ünnepelte 90. születésnapját Gergely Jánosné. 
Ilonka nénit otthonában köszöntötte fel Baráth Lajos polgármes-
ter és dr. Kerekesné dr. Mracskó Gyöngyi jegyző. Az ünnepelt vi-
dáman fogadta a jeles születésnap elérkeztét, kedves történetei-
vel pedig maga is ajándékot adott az őt köszöntőknek. 

Isten éltesse sokáig Ilonka néni!

Anyakönyvi  hírek:

Seres István 66 év
Sutóczki Ilona 67 év
Czihanek Ferenc Józsefné
   sz. Bodocz Erzsébet 81 év
Sajti József 88 év
Polyák Tibor 53 év
Darida István László 61 év

Megérkeztek:
Turzó László és Kozma Melinda leánya - Laura

Berecz István és Bölcskei-Molnár Anetta fia - Kornél
Bondár Gergely és Mihalik Renáta leánya - Édua

Jakobecz Norbert és Kupeczik Diána leánya – Odett

Elhunytak:
Bencsik János 72 év
Szutor Györgyné 89 év
Galló Mihály 73 év
Perecz György 66 év
Veres Lajos 80 év
Podmaniczki Pál 79 év

„Az életnek is vannak állomásai, mint a vasútnak. 
Csak épp hogy a vasúton tudjuk, melyik a végső 
állomás, ahol kiszállunk.” 

Ez a Gárdonyi-idézet jutott eszembe Bencsik 
János halála kapcsán, miután a sors úgy hozta, 
Jancsi kiszállt az élet vonatából.

Mi is az emberi élet? Két évszám között egy 
rövid vonal és nincs könnyű helyzetben az, aki 
egy embertársunk életútját, a két évszámot 
összekötő vonalat próbálja felidézni.

Sok év adatott meg neki, hogy szolgálja az 
országot, városát, családját, kisebb nagyobb 
közösségeit a településünknek.

Élete összeforrt Csorvással, az iskolával, itt 
volt kisiskolás, gimnazista, majd kezdő tanár, 
és igazgató. Egy önéletírásának azt a címet 
adta: „Egy öreg diák egy életen át az iskolában.” 
Ez a szakasz 1957-től 2011-ig tartott. Tanult, 
tanított, oktatott, nevelt, sportolt, fiatalokat 
vezetett, mikor mire volt szüksége a közösség-
nek. Az élete olyan volt, mint bármelyikünké. 
Sok-sok siker, időnként kudarcok, elismeré-
sek, bántások, olykor meg nem értés, ame-
lyeket tudott kezelni. Szerette szolgálni azt a 
közösséget, amelyben dolgozott, akár ifjúsági 
klub, úttörőcsapat, vagy Csorvás sportjának a 
segítése volt a feladat. Mintegy két évtizedet 
töltött a település szolgálatával is tanácstag-
ként, képviselőként. Talán ennyi lenne egy 
életút felidézése, ha nem ismertem volna. 
Örült a sikereknek, és nagyon bántották a ku-
darcok, amiből az élet több területén is jutott 
a számára. Mint minden ember azt szerette 
volna, ha elismernék, tisztelnék, szeretnék 
az embertársai. Azt gondolom ez élete dön-
tő többségében így is volt. Hét évtized jutott 
neki a sorstól, tartalmas, mozgalmas, munkás 
évek. Az út végére ért, nyugodjék békében. 

Kasuba István

Búcsú Bencsik János (1950-2023) igazgató úrtól

Megérkeztek Csorvás gólyái – a több ezer kilométeres utat 
szerencsésen megtették költöző madaraink és márciusban visz-
szatértek Kossuth utcai fészkükbe. A gyerekek örömmel fedezték 
fel a fészküket rendezgető madarakat és itt-ott fel is csendült az 
ének: gólya, gólya, gilice...

www.apoljotthon.hu

Ez lesz annak a honlapnak 
a címe, amely az otthonápo-
lásban nyújt hathatós segít-
séget mindenkinek, akinek 
arra szüksége van.

A honlapot Széni-Dégi Fanni, 
az orosházi kórház szakápo-
lója és csapata tölti majd fel 
tartalommal, köszönhetően 
annak, hogy Fanni megnyerte 
a Richter Anna Díjat.

A díjjal együtt járó 4 millió 
forintból várhatóan szeptem-
berre készül el az otthonápo-
lást segítő weboldal. 

– Olyan, a szakma által hi-
telesített internetes oldal 
létrehozását tervezem, ami 
oktató videókkal, listákkal, 
tanácsokkal segíti az otthon-
ápolást. Szeptemberre ter-
vezem az oldal indulását, de 
ezt követően is folyamatosan 
bővíteni, javítani, fejleszteni 
fogjuk a honlapot – vázolta fel 
a terveket Széni-Dégi Fanni.

A laikusok számára nagy 
biztonságot jelent majd egy 
közérthető, megbízható web-
oldal, és a tapasztalatok azt 
is mutatják, otthon mindig 
gyorsabb a felépülés, mint 
kórházi körülmények között. 

A csorvási delegáció süte-
ményekkel, pálinkával és szá-
razkolbásszal teli csomagok-
kal indult útnak, sok órával és 
kilométerrel később Krommer 
Gábor polgármester és Fero 
Ruman, a Kolbászklub elnöke 
fogadta a csapatot. Diószegen 
a csorvási szlovák önkormány-
zat tagjai találkoztak a helyi 
nyugdíjas klub tagjaival, a kö-
zös étkezések, beszélgetések 
és programok még közelebb 
hozták egymáshoz a barátokat. 

– Nagyszerű volt az idei ver-
seny is. Az eseményen – me-
lyen tizenharmadik alkalom-
mal vettünk részt – minden 
évben több ezer ember vesz 
részt, idén 25 csapat nevezett 

– mondta Hugyik Erzsébet, a 
Csorvási Szlovák Önkormány-
zat elnöke. – Nagy öröm, hogy 
2009, 2015 után idén harmadik 
alkalommal sikerült mindkét 
kategóriában, a kolbászgyúró 
és a szárazkolbász összesí-
tett versenyében a győztesnek 
járó serleget elhozni. Ráadá-
sul megkaptuk a néhai Marián 
Labuda korábbi zsűritag nevét 
viselő különdíjat is.

Hogy miért a csorvási kol-
bász nyert? Hagyományos re-
cept szerint dolgoztunk, aho-
gyan azt szüleinktől tanultuk. 
Szívvel és lélekkel dolgoztunk, 
anélkül, hogy különleges fű-
szereket adtunk volna a kol-
bászhoz.

Legjobb a csorvási kolbászLegjobb a csorvási kolbász
A kolbászt gyúrták a csorvásiak a szlovákiai testvértele-

pülésünkön. Március elején volt a 14. Nemzetközi Kolbász-
gyúró versenyen Diószegen. Baráth Lajos polgármester és a 
Csorvási Szlovák Önkormányzat csapata a „Klobáskový klub 
Sládkovičovo” és Diószeg Városa meghívására érkezett a 
testvértelepülésre.

Fotó: Szomolai Andrea, Diószegi Kolbászklub/Facebook


